
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1

Termo Aditivo

 
  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0379/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0379/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: José Bento dos Reis, CPF nº 173.655.035-72. Objeto: Prorrogação de prazo 
do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos povoados 
deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela contratante: Hipólito 
Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: José Bento dos Reis.  Data de assinatura: 30/04/2024. 
Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0513/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0513/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Júnior Azevedo de Souza, CPF nº 868.396.015-36. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Júnior Azevedo de Souza.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0527/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0527/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Manoel Cabral Ferreira, CPF nº 219.322.475-72. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Manoel Cabral Ferreira.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0678/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0678/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Francisco Terezinha de Lima, CPF nº 004.817.365-73. Objeto: Prorrogação 
de prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Francisco Terezinha de Lima.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0378/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0378/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Adalto Francisco de Paula, CPF nº 665.976.335-04. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Adalto Francisco de Paula.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 062
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 682A97A5D9A4AA5D97CBFBF9B6D662E5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1

 
  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0380/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0380/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Juvenal Neves dos Reis, CPF nº 592.974.925-68. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Juvenal Neves dos Reis.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0382/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0382/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Ademi Neves dos Santos, CPF nº 000.721.485-51. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Ademi Neves dos Santos.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0383/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0383/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Roberto Alves Lisboa, CPF nº 068.218.895-62. Objeto: Prorrogação de prazo 
do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos povoados 
deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela contratante: Hipólito 
Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Roberto Alves Lisboa.  Data de assinatura: 30/04/2024. 
Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0384/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0384/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: João Carlos Almeida Santos, CPF nº 477.424.705-78. Objeto: Prorrogação 
de prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: João Carlos Almeida Santos.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0385/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0385/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Joselito Jovelina Pereira, CPF nº 805.608.735-49. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Joselito Jovelina Pereira.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 063
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 682A97A5D9A4AA5D97CBFBF9B6D662E5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1

 
  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0387/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0387/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: José Cardoso da Silva, CPF nº 667.623.405-04. Objeto: Prorrogação de prazo 
do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos povoados 
deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela contratante: Hipólito 
Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: José Cardoso da Silva.  Data de assinatura: 30/04/2024. 
Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0392/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0392/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Sindovaldo Abade dos Santos, CPF nº 918.387.975-72. Objeto: Prorrogação 
de prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Sindovaldo Abade dos Santos.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0393/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0393/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Genivaldo Pedro de Oliveira, CPF nº 424.692.445-87. Objeto: Prorrogação 
de prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Genivaldo Pedro de Oliveira.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0396/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0396/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Giomar Ferreira de Souza, CPF nº 859.745.515-24. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Giomar Ferreira de Souza.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0399/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0399/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Miralva Novais de Carvalho, CPF nº 021.969.295-57. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Miralva Novais de Carvalho.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 064
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 682A97A5D9A4AA5D97CBFBF9B6D662E5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1

 
  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0401/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0401/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Damásio Ribeiro de Almeida, CPF nº 992.558.505-91. Objeto: Prorrogação 
de prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Damásio Ribeiro de Almeida.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0423/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0423/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Ademir Barreto Rocha, CPF nº 262.784.383-07. Objeto: Prorrogação de prazo 
do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos povoados 
deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela contratante: Hipólito 
Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Ademir Barreto Rocha.  Data de assinatura: 30/04/2024. 
Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0424/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0424/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Ana Lúcia Martins da Silva, CPF nº 044.600.015-94. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Ana Lúcia Martins da Silva.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0428/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0428/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Maria das Dores Soares Barros, CPF nº 665.976.335-04. Objeto: Prorrogação 
de prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Maria das Dores Soares Barros.  Data 
de assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0425/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0425/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Arlei Silva de Jesus, CPF nº 059.039.645-59. Objeto: Prorrogação de prazo 
do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos povoados 
deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela contratante: Hipólito 
Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Arlei Silva de Jesus.  Data de assinatura: 30/04/2024. 
Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 065
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 682A97A5D9A4AA5D97CBFBF9B6D662E5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1

 
  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0426/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0426/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Tiago Moreira Coelho, CPF nº 017.395.401-40. Objeto: Prorrogação de prazo 
do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos povoados 
deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela contratante: Hipólito 
Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Tiago Moreira Coelho.  Data de assinatura: 30/04/2024. 
Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0440/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0440/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Marcelo Oliveira Soares, CPF nº 046.418.835-05. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Marcelo Oliveira Soares.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0378/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0378/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Maria de Lourdes Santos, CPF nº 008.500.355-70. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Maria de Lourdes Santos.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0439/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0439/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Manoel Teixeira de Almeida, CPF nº 009.703.315-41. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Manoel Teixeira de Almeida.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0437/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0437/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Genícia Vicente da Silva, CPF nº 404.900.255-87. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Genícia Vicente da Silva.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 066
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 682A97A5D9A4AA5D97CBFBF9B6D662E5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1

 
  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0436/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0436/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Juscelino Caetano de Jesus, CPF nº 665.976.335-04. Objeto: Prorrogação 
de prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Juscelino Caetano de Jesus.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0432/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0432/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Sirnei Bernardo dos Reis, CPF nº 859.439.635-02. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Sirnei Bernardo dos Reis.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0429/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0429/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Franclin Figueiredo Araújo, CPF nº 066.406.675-50. Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Franclin Figueiredo Araújo.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0427/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0427/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Adailton Manoel Larindo dos Reis, CPF nº 058.743.165-23. Objeto: 
Prorrogação de prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico 
nos diversos povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. 
Pela contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Adailton Manoel Larindo dos Reis.  
Data de assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0433/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0433/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Aparecido Ferreira de Almeida, CPF nº 617.951.355-49. Objeto: Prorrogação 
de prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Aparecido Ferreira de Almeida.  Data 
de assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 067
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 682A97A5D9A4AA5D97CBFBF9B6D662E5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1

 
  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0524/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0524/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: José Carlos Máximo Dias, CPF nº 797.021.555-68 Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: José Carlos Máximo Dias.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0447/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0447/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: James José Santana, CPF nº 099.524.776-51 Objeto: Prorrogação de prazo 
do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos povoados 
deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela contratante: Hipólito 
Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: James José Santana.  Data de assinatura: 30/04/2024. 
Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0471/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0471/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Cleuton Amâncio Bernardo, CPF nº 044.334.215-61 Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Cleuton Amâncio Bernardo.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0518/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0518/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Regiane Mangabeira de Almeida, CPF nº 048.631.625-45 Objeto: 
Prorrogação de prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico 
nos diversos povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. 
Pela contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Regiane Mangabeira de Almeida.  
Data de assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0533/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0533/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Jorge Paulo Silva Rocha, CPF nº 047.117.475-08 Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Jorge Paulo Silva Rocha.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 068
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 682A97A5D9A4AA5D97CBFBF9B6D662E5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1

 
  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0525/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0525/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Adílio Gomes de Amorim, CPF nº 061.798.575-80 Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Adílio Gomes de Amorim.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0532/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0532/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Anselmo de Jesus Souza, CPF nº 007.562.505-95 Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Anselmo de Jesus Souza.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0540/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0540/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Lucicleide Moreira da Silva Rocha, CPF nº 007.856.505-71 Objeto: 
Prorrogação de prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico 
nos diversos povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. 
Pela contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Lucicleide Moreira da Silva Rocha.  
Data de assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0545/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0545/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Viviane de Miranda Souza, CPF nº 060.185.345-84 Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Viviane de Miranda Souza.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0576/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0576/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Felipe Camargo Oliveira Souza, CPF nº 065.745.695-08 Objeto: Prorrogação 
de prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Felipe Camargo Oliveira Souza.  Data 
de assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 069
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 682A97A5D9A4AA5D97CBFBF9B6D662E5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 17 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1

 
  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0577/2023 

 

Processo Administrativo: 0370/2023. Contrato: 0577/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel - BA. Contratada: Reginaldo Ferreira Bonfim, CPF nº 031.449.265-82 Objeto: Prorrogação de 
prazo do Contrato acima identificado, para prestação de serviço de operador hidráulico nos diversos 
povoados deste município de São Gabriel - Ba. Vigência: De 30/04/2024 a 31/12/2024. Pela 
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Pela contratada: Reginaldo Ferreira Bonfim.  Data de 
assinatura: 30/04/2024. Fundamentação Legal: artigo 57, da Lei Federal 8.666/93. 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 070
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 682A97A5D9A4AA5D97CBFBF9B6D662E5


		2024-05-17T16:34:53-0300




